Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº ___/2024.

Proíbe a utilização de logomarca e
slogan de gestão de governo na
administração pública Municipal de
Guaíba.

Art. 1º A publicidade de atos, programas, obras, serviços e campanhas dos
órgãos públicos terá caráter educativo, informativo ou de orientação social, dela
não podendo constar elementos que caracterizem promoção pessoal de
autoridades, de servidor público ou de partido político, ficando a administração
pública Municipal proibida de utilizar logomarcas, slogans, jingles, cores,
frases, imagens ou quaisquer outros símbolos que guardem associação com a
figura do gestor público ou de períodos administrativos.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, em     de             de 2024.

MARCELO SOARES REINALDO
Prefeito Municipal

Registre-se E Publique-se.

P
LL

 0
31

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. T
ia

go
 G

re
en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
5E

E
8A

16
C

E
E

68
69

E
B

18
51

5B
F

1D
81

1E
E

7
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
59

11

 DOCUMENTO ASSINADO POR: TIAGO LUIS ARGENTON GREEN:91350573000